

# KO JŪS VARAT DARĪT, JA ESAT BIJIS NAIDA NOZIEGUMA VAI INCIDENTA UPURIS?

Ārkārtas gadījumos vienmēr  
zvaniet 999 / 112

- Ziņojiet par naida noziegumiem vietējā Garda stacijā. Pilns Gardas staciju katalogs ir pieejams vietnē [www.garda.ie](http://www.garda.ie)
- Sazinieties, zvanot pa Garda konfidenciālo līniju:  
**1800 666 111**
- Lietojiet Garda tiešsaistes naida noziegumu ziņošanas pakalpojumu [www.garda.ie](http://www.garda.ie)
- Apmeklējiet [www.garda.ie](http://www.garda.ie), lai iegūtu vairāk informācijas:
- Naida noziegumi / incidenti
- Atrodiet savu vietējo Garda daudzveidības virsnieku vietnē [www.garda.ie](http://www.garda.ie)

**#LETSTOPHATE TOGETHER**

Daļēji finansēts no ES Iekšējās  
drošības (policijas) fonda



An Garda Síochána  
Cilvēku drošībai

## NAIDA NOZIEGUMS IR NEPIEŅEMAMS



**IEVADIET SAVAS VIETĒJĀS  
STACIJAS INFORMĀCIJU ZEMĀK**

STACIJAS NOSAUKUMS: \_\_\_\_\_

TELEFONA NUMURS: \_\_\_\_\_

KOPIENAS TELEFONA NR.: \_\_\_\_\_

**GARDA DAUDZVEIDĪBAS VIRSNIEKS**

VĀRDS: \_\_\_\_\_

TELEFONA NUMURS: \_\_\_\_\_

**VADĪTĀJS**

VĀRDS: \_\_\_\_\_

TELEFONA NUMURS: \_\_\_\_\_

Garda Nacionālā daudzveidības un  
integrācijas nodaļa  
[diversity@garda.ie](mailto:diversity@garda.ie)  
01-6663150



Ziņojiet par naida  
noziegumiem tūlīt

## KAS IR NAIDA NOZIEGUMS?

Naida noziegumi atšķiras no citiem noziegumu veidiem, jo tie tiek izdarīti pret jums tā dēļ, kas jūs esat. Tas ir personīgs uzbrukums kaut kam jūsos, ko jūs nevarat mainīt vai arī jums tas nebūtu jāmaina, piemēram, krāsu, rasi, reliģiju, dzimumu, seksuālo orientāciju utt.

Pie pārkāpumiem pieder uzbrukumi, noziedzīgi nodarītie zaudējumi, uzņēmšanās un sabiedriskās kārtības pārkāpumi. Jums par naida noziegumu jāziņo An Garda Síochána.

## DEFINĪCIJAS

An Garda Síochána ir definīcijas attiecībā uz naida noziegumiem, kā arī naida gadījumiem, kuri nav saistīti ar noziegumu (turpmāk tekstā - "naida incidenti").

### ***Naida noziegums:***

Jebkurš noziedzīgs nodarījums, ko upuris vai jebkura cita persona pilnībā vai daļēji uztver kā naida, aizspriedumu, patiesā vai uztvertā vecuma, invaliditātes, rases, ādas krāsas, tautības, etniskās piederības, reliģijas, seksuālās orientācijas vai dzimuma motivētu.

### ***Naida incidents:***

Jebkurš naida incidents, ko jebkura persona pilnībā vai daļēji uztver kā naidīguma vai uz aizspriedumiem balstītu, pamatojoties uz faktisko vai uztverto vecumu, invaliditāti, rasi, krāsu, tautību, etnisko piederību, reliģiju, seksuālo orientāciju vai dzimumu.

Tie ir incidenti, kas, iespējams, nav noziedzīgi nodarījumi, tomēr ir kaitējoši un satraucoši. Piemēri tam ir verbāla vardarbība, iebiedēšana, aizskaroši materiāli vai žesti un vardarbība tiešsaistē. Jums par tiem jāziņo An Garda Síochána.



## KAS VAR BŪT NAIDA UPURIS?

Naida upuris var būt persona, kopiena vai iestāde. Ja esat pieredzējis vardarbību, iebiedēšanu vai naidīgumu tā dēļ, kas jūs esat, iespējams, esat kļuvis par naida nozieguma upuri.

Ja neesat pārliecināts, vai tas, kas ar jums noticis, ir naida noziegums / incidents, ziņojiet par to, un mēs veiksime nepieciešamās darbības.

## KUR VAR NOTIKT NAIDA NOZIEGUMI / INCIDENTI?

Naida noziegumi / incidenti var notikt jebkur: uz ielas, veikalā vai bārā, darbā, skolā, tiešsaistē vai mājās.

## KO DARĪS AN GARDA SÍOCHÁNA?

Garda Síochána naida noziegumus / incidentus uztver ļoti nopietni. Mēs sniegsim ātru un rūpīgu atbildi uz visiem saņemtajiem ziņojumiem.

### ***Naida noziegums:***

Visus ziņojumus par naida noziegumiem mēs izmeklēsim ar cieņu un nepieciešamo piesardzību.

### ***Naida incidents:***

Mēs iegrāmatosim visus naida incidentus, kā arī rīkosimies atbilstoši apstākļiem.



Pašreizējā Garda daudzveidības un integrācijas stratēģija ir pieejama lejupielādei 14 valodās vietnē [www.garda.ie](http://www.garda.ie)